
ORIGINALE
Registro Generale n. 112

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 50 DEL 27-02-2019

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: "500 impianti sportivi di base. Lavori di messa a norma,
efficientamento energetico ed abbattimento barriere architettoniche
dell'impianto sportivo sito in frazione Villa Lempa". Liquidazione
saldo indennità per l area ceduta alla sig. ra CELANI Maria Rosaria.
C.U.P. n. B76J16001740004

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisette del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO CHE:
con deliberazione della G.C. n. 52 del 24.04.2018, dichiarata immediatamente eseguibile,  veniva
approvato il progetto esecutivo dei lavori di “500 impianti sportivi di base. Lavori di messa a norma,
efficientamento energetico ed abbattimento barriere architettoniche dell’impianto sportivo sito in
frazione Villa Lempa”, comportante la spesa complessiva di € 120.000,00, finanziata con il  mutuo
concesso dall’Istituto per il Credito Sportivo di cui all’iniziativa “500 impianti sportivi di base” con
imputazione al Cap. 2814/0, Imp. n. 546/2017;
con il medesimo atto di cui sopra, si dava avvio alla procedura espropriativa ai sensi dell’art. 16, comma
4, del D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327 e s.m.i.;
in data 23.11.2017 veniva stipulato “Verbale di cessione volontaria” tra il Comune di Civitella del Tronto
e la sig.ra CELANI Maria Rosaria, relativamente ad una porzione di terreno di circa mq 1.743,  adiacente
al campo sportivo di Villa Lempa, individuata in catasto al foglio 18 particella 1502 per circa mq 1.506 e
foglio 18 particella 494 per circa mq 237, necessaria per l’ampliamento del campo sportivo stesso;
con il medesimo verbale di cessione volontaria veniva altresì autorizzata l’immissione nel possesso e

determinata l’indennità definitiva spettante alla ditta interessata in € 19.000,00;

RICHIAMATE le proprie determinazioni:
Reg. Gen. n. 318 del 15.05.2018 con la quale veniva liquidato alla ditta proprietaria l’80% delle

spettanze pari ad € 15.000,00;
Reg.  Gen. n. 712 del 20.11.2018, esecutiva a termini di legge con la quale veniva incaricato il Geom.

Nicola Spaconi della redazione del tipo di frazionamento;

DATO ATTO che il tecnico incaricato ha inoltrato a questo ufficio, in data 24.01.2019 il tipo di
frazionamento, regolarmente approvato dall’Agenzia delle Entrate di Teramo in data 05.12.2018 protocollo
n. 2018/TE0084963 (allegato al presente atto);

DATO ATTO altresì che a seguito della redazione del tipo di frazionamento è stata definita l’esatta
estensione ed individuazione delle aree, come di seguito riportato:



Foglio 18 particella 1605 (ex 1502) di mq. 1.5061)
Foglio 18 particella 1607 (ex   494) di mq.    2372)

RITENUTO che nulla osta alla liquidazione del saldo dell’indennità relativa alla cessione dell’area per
l’importo di € 4.000,00, ovvero per la differenza tra la somma di € 19.000 dell’indennità pattuita con la
cessione volontaria e quella di € 15.000,00 liquidata in acconto;

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 3 del 05.04.2013;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000,  e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016;

VISTO il Decreto del Sindaco del 06.07.2018 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

DETERMINA

1°) di LIQUIDARE, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione, la prestazione di cui al seguente
prospetto:

OGGETTO C.I.G.

500 impianti sportivi di base. Lavori di messa a norma, efficientamento
energetico ed abbattimento barriere architettoniche dell’impianto sportivo sito
in frazione Villa Lempa”. Liquidazione saldo indennità per l’area ceduta.

DITTA CREDITRICE SEDE SOCIALE C.F./P. IVA

CELANI Maria Rosaria, nata a
Civitella del Tronto (TE) il
22.12.1951

Civitella del Tronto (TE) – Viale Piceno
Aprutino-Villa Lempa  n. 60

CLN MRS 51T62
C781K

DATI DELLE FATTURE

NUM DATA IMPONIBILE IVA TOTALE

4.000,00

TOTALE 4.000,00

2°) di IMPUTARE la spesa di € 4.000,00 nel seguente modo:

DATI DEI PAGAMENTI

IMPORTO CAP IMPEGNO FINANZIAMENTO MODALITA’ DI PAGAMENTO

4.000,00 2814/0 456/2017
Mutuo Istituto per il
Credito Sportivo

Mediante ASSEGNO
CIRCOLARE

3°) di TRASMETTERE la presente determinazione  unitamente alla relativa documentazione giustificativa,
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;

4°) di DARE ATTO del rispetto delle specifiche misure/azioni correttive in funzione di prevenzione del
rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC e del Piano annuale;

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.50 del 27-02-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        Geom. Pietro Conocchioli                                                      Geom. Fabrizio Verticelli
         (firmato digitalmente)                                                             (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.50 del 27-02-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2019-02-27T13:37:11+0000
	Fabrizio Verticelli


		2019-02-27T13:37:51+0000
	Pietro Conocchioli




